
      

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Pad. G Torre Biologica “Agatino Santoro” , I Piano,   Via Consolare Valeria – 98125  

MESSINA Tel. 090.2213361 email Dipartimento.Biomorf@unime.it -  Segr. Amm.va tel 090.2213204 email: 

sa.biomorf@unime.it  

 

 
Decreto Direttoriale di nomina commissione relativo alla procedura pubblica di selezione, per titoli e 

colloquio, per il  conferimento di n 2 borse di studio e ricerca  “Studio per l’identificazione di ceppi 

enzimatici al fine di massimizzare la produzione di bio etanolo da residui agrumari”, rivolta a Laureati 

magistrali in Scienze Biologiche e  “Studio per la valutazione di idrolizzare materiale cellulosico al fine di 

ottenere bio etanolo” rivolta a Laureati Magistrali in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche Responsabile 

Scientifico Prof Nicola Cicero 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
             PRESO ATTO         del bando di concorso, Prot n. 110032 del 15.09.2021, relativo all’indizione di una procedura 

di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 borse di studio per attività’ di 

studio e ricerca sul tema “Studio per l’identificazione di ceppi enzimatici al fine di 
massimizzare la produzione di bio etanolo da residui agrumari”, rivolta a Laureati 
magistrali in Scienze Biologiche e  “Studio per la valutazione di idrolizzare 
materiale cellulosico al fine di ottenere bio etanolo” rivolta a Laureati Magistrali in 
Chimica e Tecnologie Farmaceutiche “, per le esigenze del dipartimento BIOMORF 
dell’Università degli Studi di Messina;  

              
             CONSIDERATO    che l’art. 6 del predetto bando enuncia che la commissione è nominata sulla base della 

proposta del Responsabile Scientifico  
 

  VISTO l’art. 33 della Costituzione dove viene affermato che le Università “hanno il diritto di darsi 
ordinamenti autonomi nei limiti stabiliti dalle leggi dello Stato”; 

 
PRESO ATTO          della comunicazione, Prot. 114075 del 22.09.2021, recante proposta di nomina della      

commissione giudicatrice trasmessa dal Responsabile Scientifico;  
 
VISTO  l’art. 7 comma 12 lettera i) del regolamento di dipartimento che autorizza il Direttore ad 

adottare, in casi straordinari di necessità e di urgenza i provvedimenti per il buon 
funzionamento del dipartimento, salvo ratifica del Consiglio;  

 
 

DECRETA 

Art. 1 – di nominare la commissione, per la valutazione delle istanze pervenute, come di seguito:  
 
1. Prof. Rosaria Costa- Presidente;  

2. Prof. Nicola Cicero - Componente;  

3. Prof. Vincenzo Lo Turco – Componente. 
  

                                 Il Direttore del Dipartimento 

             Prof. Sergio Baldari 
                    Firmato Digitalmente 

mailto:Dipartimento.Biomorf@unime.it
mailto:sa.biomorf@unime.it



		2021-09-28T09:59:12+0200
	baldari sergio




